

別紙1 電気料金メニュー約款の変更内容【中部電力エリア】

今回の電気料金メニュー約款の変更は、下記プラン共通で消費税計算の変更を実施いたします。

改定時期：2024年7月1日

対象プラン：エネアークでんき中部プランD、エネアークでんき中部プランE、
エネアークでんき中部プランB、エネアークでんき中部プランC、
エネアークでんき中部低圧電力

料金メニュー約款	変更前	変更後
	<p>第1条 適用 (省略)</p> <p>なお、料金メニュー約款に定める基本料金、電力量料金、割引額、燃料費調整額および再生可能エネルギー発電促進賦課金は、消費税および地方消費税相当額を含みます。</p> <p>第4条 契約種別 (4) 電気料金 1月の料金は、以下に定める基本料金、電力量料金および別紙2（再生可能エネルギー発電促進賦課金）4.によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計とします。ただし、電力量料金は、別紙3（燃料費調整）1.（1）によって算定された平均燃料価格がX円を下回る場合は、別紙3（燃料費調整）3.によって算定された燃料費調整額を差し引いたものとし、別紙3（燃料費調整）1.（1）によって算定された平均燃料価格がX円を上回る場合は、別紙3（燃料費調整）3.によって算定された燃料費調整額を加えたものとします。</p>	<p>第1条 適用 (省略)</p> <p>なお、料金メニュー約款に定める基本料金、電力量料金、割引額、燃料費調整額および再生可能エネルギー発電促進賦課金は、消費税および地方消費税相当額（以下「消費税相当額」といいます。）を含みます。</p> <p>第4条 契約種別 (4) 電気料金 1月の料金は、以下に定める基本料金、電力量料金および別紙2（再生可能エネルギー発電促進賦課金）4.によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の<u>それぞれから消費税相当額を除いた金額の合計（基本料金の割引が適用される場合は、消費税相当額を除いた基本料金から消費税相当額を除いた割引額を割引くものとします。）</u>に対し、消費税相当額を加えることで算定するものとします。ただし、<u>電力量料金から消費税相当額を除いた金額は、別紙3（燃料費調整）1.（1）によって算定された平均燃料価格がX円を下回る場合は、以下に定める電力量料金に消費税相当額を除いた金額から別紙3（燃料費調整）3.によって算定された燃料費調整額に消費税等相当額を除いた金額を差し引いたものとし、別紙3（燃料費調整）1.（1）によって算定された平均燃料価格がX円を上回る場合は、以下に定める電力量料金に消費税相当額を除いた金額から別紙3（燃料費調整）3.によって算定された燃料費調整額に消費税等相当額を除いた金額を加えたもの</u>とします。</p> <p>(5) (略)</p>

別紙2 電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価【中部電力エリア】

(税込)

エネアークでんき 中部プランB	基本料金(1契約)		電力量料金(1kWhにつき)						
			120kWh迄		120kWhを超え300kWh迄		超過		
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	
契約電流									
30アンペア	735円90銭	808円32銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭	
40アンペア	981円20銭	1,077円76銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭	
50アンペア	1,226円50銭	1,347円20銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭	
60アンペア	1,471円80銭	1,616円64銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭	

エネアークでんき 中部プランC	基本料金(1契約)		電力量料金(1kWhにつき)					
			120kWh迄		120kWhを超え300kWh迄		超過	
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
契約容量								
6kVA	1,471円80銭	1,616円64銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭
上記超過1kVAにつき	245円30銭	269円44銭	22円24銭	22円11銭	25円30銭	25円17銭	25円50銭	25円37銭

エネアークでんき 中部プランD	基本料金(1契約)		電力量料金(1kWhにつき)					
			120kWh迄		120kWhを超え300kWh迄		超過	
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
契約電流								
30アンペア	742円92銭	815円34銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭
40アンペア	990円56銭	1,087円12銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭
50アンペア	1,238円20銭	1,358円90銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭
60アンペア	1,485円84銭	1,630円68銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭

エネアークでんき 中部プランE	基本料金(1契約)		電力量料金(1kWhにつき)					
			120kWh迄		120kWhを超え300kWh迄		超過	
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
契約容量								
6kVA	1,485円84銭	1,630円68銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭
上記超過1kVAにつき	247円64銭	271円78銭	22円45銭	22円32銭	25円78銭	25円65銭	26円25銭	26円12銭

エネアーク でんき中部 低圧電力	基本料金(1契約)		電力量料金(1kWhにつき)							
			契約電力に乗ずる100kWh迄				超過			
			夏季料金		その他季料金		夏季料金		その他季料金	
	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後		
契約電力										
1kWにつき	1,032円89銭	1,058円30銭	16円28銭	16円28銭	14円80銭	14円80銭	25円82銭	25円82銭	25円82銭	25円82銭